succo florum ; mele .  
 Dictio *Àtmà* , diligentia ; intel-  
 lectus ; mens , anima ;  
 natura seu indoles , in-  
 genium ; deus *Brahma* .  
*Brahmam vèdastarvanta-*  
*bò Brahma* , *Brahmà vi-*  
*pra pradàpatì* . i. e.  
*Brahmam* summitur pro  
 scientia legis *Vèda* ; pro  
 Ente vero Supremo ,  
*Tatva* nuncupato ; pro  
 poenitentia et contem-  
 platione ; *Brahmà* au-  
 tem cum ultima voca-  
 li *a* longa , pro viro  
 Brahmane ; pro deo  
*Brahmà* generationum  
 praeside .  
*Prèta* , mortuus ; Manes .  
*Drsztì* , facies ; oculi , scien-  
 tia ; aspectus ; visio .  
*Dhàtu* , verbum ; semen  
 humanum , matrix .  
*Gana* , computus ; nume-  
 rus ; principalitas .  
*Dhermaràdja* , *Mercurius* ;  
 item deus mortis *Jàma* .  
*Mùrti* , corpus ; idolum ;  
 durities .  
*Sindhu* , India ; amnis *In-*  
*dus* ; mare . (\*\*)

(\*) In codice ms. P. Hanxleden legitur *vidhu* cum *u* brevi , sed debet esse *vidhù* cum *u* longa , ut habet codex *chart.* F. Texeirae , et *Jadhishiravidjèa* . *Vidhu* est Luna , alias *tschandramasi* dicta .

(\*\*) *Dèshè nadavishèszè-bdhau Sindhu* , i.e. *Sindhu* summitur pro regione ( India ) ; pro flumine peculiari et proprio ; pro *abdhi* seu mari .

Dictio *Samscritam*, lingua sapientum; res perfecta, concinna.

*Calatram*, uxor; semen femineum.

*Vrshvica*, scorpio; scoria, recrementum. Summitur pro recremento nucis *areca*, vel ipso *gummi Lacca*, ex quo Indi conficiunt ceram sigillatoriam, vulgò dictam *Hispanicam*.

*Bhaga*, fama; celebritas; magnanimitas; potentia; diligentia; efficacia; splendor; libido, item pennis *muli*. Hinc dimanat *Bhagavàn* sanctus, celebris, potens; et per Anthonomasiam *Budhamuni*, i. e. *Hermes* Mercurius; *Shiva* deus; et *Vishnu* Deus; qui omnes attributo *Bhagavàn* gloriantur. Hinc etiam procedit

*Septingenta triginta tria* vocabula affert in suo Dictionario *Amarasinha*, quae binam, ternam, aut quaternam significationem sibi affixam habent. Ne tempus, nec vires suppetunt, ut ea lucubratione nostra illustremus.

*Bhagavati*, i. e. sancta, potens, et per *anton.* dea *Pàrvati*, uxor *Shivae*, quam Europaei ineptè *Pagodi* appellant. Praedicti vocabuli *bhaga* multiplicem significationem *Amarasinha* exprimit hoc versu:

*Bhaga shri càma mahàtmja virja jatnorka kirtiszu*: quae divisa sonant, *Bhaga*, *shri*, *càma*, *mahàtmja*, *virja*, *jatna*, *kirti*; quae vide suis locis.

*Dhermà*: *punja jama njàja svabhàvàtschàra sòmapà*. i. e.

*Dhermà* summitur pro sanctitate; justitia; naturali indole seu natura; pro more, reverentia; pro viro, qui bibit sacrum herbarum succum in sacrificio *Sòma jàga*.